PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROENS
PROGRAMA DE AUXÍLIO À PERMANÊNCIA DISCENTE - PRODISCÊNCIA

EDITAL Nº 09/2023

Edital 01/2024

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO

SUL, no uso das atribuições conferidas na Resolução 023/2019 torna público o presente

Edital 01/2024 da divulgação do RESULTADO DOS CANDIDATOS QUE ENVIARAM O

DOCUMENTOS BANCÁRIOS E CHAMAMENTO DOS SUPLENTES do Programa de

Auxílio à Permanência Discente - Prodiscência edital nº 09/2023:

BOLSISTAS COM DOCUMENTAÇAO CORRETA

  Nome Unidade

1 CATIELEN CAMPODONIO RIBEIRO ALEGRETE

2 VITHÓRIA ESCARLÉTH CAMARGO ALVES ALEGRETE

3 MELISSA LOPES KNEPPER  ALEGRETE

4 RUTIELEN ROSA DAVILA BAGÉ

5 ADRIELE DE ALMEIDA RODRIGUES BAGÉ

6 DYULIA DA SILVA FERNANDES BAGÉ

7 GIULIA ROSSLER GUEDES BENTO GONÇALVES

8 MARIA EDUARDA FERREIRA URRUTH CACHOEIRA DO SUL

9 ADROALDO DA ROZA CACHOEIRA DO SUL

10 BRUNO LUIGI LIBERALESSO CACHOEIRA DO SUL

11 ISIS IOHANNA BARROSO FERREIRA CACHOEIRA DO SUL

12 GABRIEL JUNGBLUT SCHMIDT CACHOEIRA DO SUL

13 LUISA FREITAS PEIXOTO CACHOEIRA DO SUL

14 CAROLINE ZANDANOTTO ENCANTADO

15 JOICE WOLEK ERECHIM

16 BIANCA LANZARINI SCHUPCHAKI GUAÍBA

17 LADY SARAH SILVA SOBRAL SOUZA GUAÍBA

18 MARYANNA MARTINS MAGALHAES GUAÍBA

19 PAOLA ROCHA DA SILVA  LITORAL NORTE

20 LUIZA PORTOLANN LITORAL NORTE

21 ANA PAULA MOTA LITORAL NORTE

22 ALESSANDRA DE MELLO MONTENEGRO

23 GRACIELA GARCIA GOULART PORTO ALEGRE

24 SOFIA GOMES MARTINS PORTO ALEGRE

25 WILLIAM ROBERTSON BICA NAIFF PORTO ALEGRE

26 SARAH AQUINO BARBOZA PORTO ALEGRE

27 VANESSA ALVES BOMBARDELLI PORTO ALEGRE

28 CLANDIO DE OLIVEIRA BARRACHINI PORTO ALEGRE

29 ANDERSON PAULO DO NASCIMENTO PANTOJA PORTO ALEGRE

30 TALLES MATEUS ROSA DA ROSA PORTO ALEGRE

31 FRANCISCO FERRANDO SEVERINO PORTO ALEGRE

32 FLOR VERGINIA BLANCO MOREIRA PORTO ALEGRE

33 SANDRA DENISE DA SILVA CORREA PORTO ALEGRE

34 KAWANE TEIXEIRA DOS SANTOS SILVA PORTO ALEGRE

35 JULIANA GOMES DA LAPA SILVA PORTO ALEGRE

36 PEDRO EDUARDO ROCHA CARDOSO PORTO ALEGRE

37 HILZA GABRIELLE SENA DE ARAUJO PORTO ALEGRE

38 DIENIFER ZUCCO DA SILVA PORTO ALEGRE

39 RAFAELA MEDEIROS AMARAL PORTO ALEGRE

40 ANDRE RAFAEL BARRETO MOREIRA PORTO ALEGRE

41 PATRICIA MENDES NUNES PORTO ALEGRE

42 VERONICA SOUZA DE OLIVEIRA PORTO ALEGRE

43 ROSANEA RODRIGUES FERNANDES PORTO ALEGRE

44 OLGA MARIA DO NASCIMENTO SILVEIRA PORTO ALEGRE

45 PAULO RODRIGO SILVA DOS SANTOS PORTO ALEGRE

46 LUAN FERNANDES OLIVEIRA PORTO ALEGRE

47 KARINE FERREIRA BINE SANANDUVA

48 PAOLA DA SILVA LABRES SANTA CRUZ DO SUL

49 DHULI KIMBERLI ABEG DA ROSA SANTA CRUZ DO SUL

50 GREICI IONI RIEFEL PEREIRA SANTANA DO LIVRAMENTO

51 JULIA OLIVEIRA MACHADO SANTANA DO LIVRAMENTO

52 CLEONICE RUBIM MACHADO SANTANA DO LIVRAMENTO

53 LAIZA FERRAZ SARAIVA SANTANA DO LIVRAMENTO

54 SAMARA DOS SANTOS SPIES SÃO BORJA

55 VIVIANE DE MATOS NASCIMENTO SÃO LUIZ GONZAGA

56 ERICK DA SILVA SÃO LUIZ GONZAGA

57 FRANCIELI OLIVEIRA DA SILVA SÃO LUIZ GONZAGA

58 CAMILA MARQUES DA LUZ SÃO LUIZ GONZAGA

59 GUILHERME MOREIRA PINHEIRO TRÊS PASSOS

60 GABRIELI BUENO FORTES TRÊS PASSOS

61 JESSICA NICOLE VOSS TRÊS PASSOS

62 WILLIAM SELBACK DA SILVA VACARIA

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

Nome Ocorrência Unidade

THIARLIS DALBERTO DE ANDRADE Não enviou os documentos CACHOEIRA DO SUL

JAICELE FERNANDES SILVACKY Documentos incompletos CRUZ ALTA

RENATA THAIS NUNES DE CASTRO
BARCELLOS DOS SANTOS

Documentos incompletos CRUZ ALTA

AMANDA DOS SANTOS GOMES
Selecionada em outro
programa de auxílio

GUAÍBA

CARLA OHANA SIQUEIRA GONZALES Não enviou os documentos MONTENEGRO

LIARA PREIRA CORREA Não enviou os documentos PORTO ALEGRE

ANA CAROLINA CORREA LEMOS Documentos incompletos SÃO LUIZ GONZAGA

JOSUÉ BENTO DE FREITAS Não enviou os documentos VACARIA

SUPLENTES

Nome Suplente Unidade

GEOVANA JACOBSEN VARGAS 1º Suplente BAGÉ

ERIKA BATISTA FERON 1º Suplente CACHOEIRA DO SUL

AGATA DE OLIVEIRA BEMFICA 1º Suplente LITORAL NORTE

MARLOWA TRUSS 1º Suplente PORTO ALEGRE

DONATO DIAS DE MIRANDA 2º Suplente PORTO ALEGRE

LUZIKENDE RODRIGUES DO
CARMO

3º Suplente PORTO ALEGRE

PÂMELA FERRAZ PINHEIRO 1º Suplente SANTANA DO LIVRAMENTO

DANIELA SCHUQUEL DE VARGAS 1º Suplente SÃO LUIZ GONZAGA

ROSELI MARI SCHMITZ 1º Suplente TRÊS PASSOS

 Informamos que o período para entrega dos documentos bancários, dos

suplentes selecionados, deverão ser encaminhados no período de 19 de fevereiro de

2024 até dia 22 de fevereiro de 2024.

 Os documentos bancários deverão ser encaminhados através do PROTOCOLO,

no Portal do Aluno, no site da UERGS, de acordo com o edital 09/2023.

Porto Alegre, 15 de fevereiro de 2024.

Gilvane Souza de Matos
Pró-Reitor de Ensino